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TAP´S CUP 2023
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

VERANSTALTER Taps
DURCHFÜHRENDER VEREIN Ski Schule Arlberg

GENEHMIGUNGS-NR
VEREINS-CODE

KAMPFGERICHT

WETTKAMPFLEITER Schneider Thomas
SCHIEDSRICHTER Hafele Simon
STARTRICHTER Klimmer Vinzenz

TECHNISCHE DATEN

STRECKE Moos
START 1490 m
ZIEL 1340 m
HÖHENDIFFERENZ 150 m

KURSETZER
VORLÄUFER

Marth Michael
- A - Marth Michael

TORE 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26
STARTZEIT 10:00

WETTER : regen SCHNEE : weich TEMPERATUR START : 3°C    ZIEL : 3°C

LISTEN NR.420
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Rang St-Nr. Name und Vorname Geschlecht Jahrgang Klasse Betrieb Zeiten Abstand

  Telemark / W  

1 1 Seifert Stefanie Dame 1975 TM W Die Arlbergerin 49.05

  Telemark / M  

1 2 Mussak Michael Herr 1971 TM M Grieserin 46.53

2 3 Waaler Alexander Herr 1984 TM M KK 48.68 2.15

  Masters 70 / M  

1 4 Gschwantner Hermann Herr 1944 M70 M Alber & Ullr 46.94

2 287 Grodhunce Nick Herr 1946 M70 M Jules 58.27 11.33

  Masters 60 / W  

1 5 Moove Sheila Dame 1958 M60 W Jules 1:04.56

  Masters 60 /M  

1 12 Wirmüller Alberto Herr 1958 M60 M 40.34

2 8 Ochel Kevin Herr 1954 M60 M Jules 51.44 11.10

3 10 Baxter Joe Herr 1956 M60 M Cafe Schneider 1:01.63 21.29

4 289 Nielsen Martin Herr 1962 M60 M 1:02.92 22.58

5 9 Pinchbeck Peter Herr 1953 M60 M Haus Pinchbeck 1:32.43 52.09

  Masters 50 / W  

1 13 Ernhofer Julia Dame 1970 M50 W Jules 49.97

2 288 Richardson Amanda Dame 1969 M50 W Pub 37 53.92 3.95

  Masters 50 / M  

1 15 Kausl Mathias Herr 1967 M50 M Grieserin 42.56
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2 24 Philipssen Jörg Herr 1971 M50 M Alber & Ullr 45.41 2.85

3 23 Tafeit Dietmar Herr 1970 M50 M Grieserin 46.42 3.86

4 20 Breitsameter Hans Herr 1967 M50 M Fuhrmannstube 47.96 5.40

5 21 Corfin Dave Herr 1969 M50 M Taps 48.41 5.85

6 18 Jakob Paul Herr 1966 M50 M Fuhrmannstube 49.88 7.32

7 26 Edwin Ed Herr 1969 M50 M Jules 52.17 9.61

8 16 Mitchel Stuart Herr 1963 M50 M Tom Dooley 52.75 10.19

9 17  Phantom Herr 1964 M50 M Pub 37 52.84 10.28

10 25 Harding James Herr 1967 M50 M Cafe Schneider 54.22 11.66

11 22 Childs Simon Herr 1966 M50 M Jules 59.18 16.62

12 14 Channon Ken Herr 1966 M50 M Pub 37 1:05.40 22.84

  Masters 40 / W  

1 28 Green Erin Dame 1979 M40 W Taps 47.77

2 27 Mihaljevic Sandra Dame 1976 M40 W Anthonys 48.94 1.17

3 286 Osberger Susi Dame 1982 M40 W Haus Bergkristall 49.86 2.09

4 29 Walther Sabine Dame 1973 M40 W Maxi 53.82 6.05

5 30 Bentley Sylvia Louise Dame 1975 M40 W Jules 55.32 7.55

6 31 Alber Alexandra Dame 1979 M40 W Die Arlbergerin 56.37 8.60

  Masters 40 / M  

1 41 Siess Rainer Herr 1977 M40 M Alber & Ullr 40.65

2 40 Mihaljevic Florian Herr 1980 M40 M Skischule Arlberg 43.32 2.67

3 36 Dworak Thomas Herr 1975 M40 M Maxi 46.58 5.93

4 34 Breitsameter Hubert Herr 1974 M40 M Fuhrmannstube 49.07 8.42

5 37 Pomery Niall Herr 1981 M40 M Cafe Schneider 50.00 9.35

6 35 Huber Rainer Herr 1978 M40 M Fuhrmannstube 50.24 9.59

7 33 Richardson Max Herr 1980 M40 M Pub 37 52.49 11.84

8 38 Nyman Mats Herr 1975 M40 M Fuhrmannstube 1:09.50 28.85

  Masters 30 / W  

1 51 Gigele Victoria Dame 1990 M30 W Die Arlbergerin 40.70

2 72 Mensal Sophie Dame 1988 M30 W Taps 42.22 1.52

3 50 Eisl Renate Dame 1992 M30 W Bramble Ski 42.37 1.67

4 53 Haueis Andrea Dame 1991 M30 W Die Arlbergerin 43.38 2.68

5 52 Van Beek Lotte Dame 1991 M30 W Skischule Arlberg 46.85 6.15

6 43 Austin Katie Dame 1992 M30 W Pomodoro 48.43 7.73

7 44 Rofner Simone Dame 1988 M30 W Die Arlbergerin 48.64 7.94

8 48 Smith Amy Dame 1986 M30 W Cafe Schneider 52.86 12.16

9 42 Jansson Therese Dame 1988 M30 W Bolibi 1:03.03 22.33

  Masters 30 / M  

1 74 Hafele Silvio Herr 1985 M30 M Alber & Ullr 38.12

2 73 Matt Pati Herr 1989 M30 M Anthonys 39.58 1.46

3 56 Mannarn Matt Herr 1991 M30 M Skischule Arlberg 40.88 2.76

4 63 Jehle Christopher Herr 1988 M30 M Alber & Ullr 41.44 3.32

5 65 Thomsen Christian Herr 1992 M30 M Skischule Arlberg 43.47 5.35

6 285 Dold Daniel Herr 1983 M30 M Haus Bergkristall 44.03 5.91

7 66 Ambre Thor Herr 1986 M30 M Highly Flamable 45.28 7.16

8 76 Sedium Jakub Herr 1986 M30 M 45.29 7.17

9 57 Smith Evan Herr 1992 M30 M Bolibi 46.34 8.22

10 70 Coignac-Smith Seb Herr 1991 M30 M Bramble Ski 46.68 8.56

11 71 Neilson Blair Herr 1991 M30 M Great Valluga 46.82 8.70

12 61 Mac Manaway Hugo Herr 1988 M30 M Cafe Schneider 46.91 8.79

13 59 Treusch Andreas Herr 1989 M30 M Intersport 47.26 9.14

14 64 Hörl Ralf Herr 1989 M30 M Alber & Ullr 47.85 9.73

15 54 Richter Johannes Herr 1992 M30 M Intersport 48.34 10.22

16 58 Hopper Leo Herr 1990 M30 M Bramble Ski 50.06 11.94
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17 55 Gerhardt Patrick Herr 1983 M30 M Intersport 51.98 13.86

18 68 Kova Stanislav Herr 1983 M30 M Grieserin 52.37 14.25

19 75 Puschmann Chris Herr 1990 M30 M Alber & Ullr 54.36 16.24

  Damen  

1 89 Egger Lisa Dame 1996 DA Skischule Arlberg 39.43

2 91 Modin Maja Dame 2000 DA Skischule Arlberg 46.51 7.08

3 293 Fallon Hannah Dame 1999 DA Skischule Arlberg 47.99 8.56

4 112 Egger Sarah Dame 2005 DA Anthonys 48.18 8.75

5 110 Huter Michaela Dame 2000 DA Arlberg Boutique Hotel 48.21 8.78

6 107 Roos Judith Dame 1996 DA Die Arlbergerin 48.61 9.18

7 109 Jones Rosie Dame 1998 DA Arlberg Boutique Hotel 48.69 9.26

8 111  Alisa Dame 1998 DA KK 48.71 9.28

9 67 Egger Gasser Sarah Dame 2005 DA Anthonys 51.69 12.26

10 84 Gregerson Astrid Dame 2002 DA Pomodoro 51.97 12.54

11 93 Rauporova Julie Dame 1999 DA Alpine Sport Physio 52.50 13.07

12 79 Lindquist Johanna Dame 2001 DA Intersport 53.48 14.05

13 86 Chamberlain Alana Dame 1995 DA Highly Flamable 54.25 14.82

14 104 Axelsoon Emma Dame 1999 DA Intersport 54.51 15.08

15 78 Rudge Emma Dame 1996 DA Highly Flamable 55.22 15.79

16 90 Hoogendijk Bobbie Dame 1994 DA Skischule Arlberg 57.18 17.75

17 92 Karnerich Signe Dame 2001 DA Intersport 59.69 20.26

18 83 Lindell Emmy Dame 2002 DA Pomodoro 1:00.09 20.66

19 102 Brieley Ella Dame 2000 DA Nikis Weinbar 1:00.58 21.15

20 97 Malburg Franziska Dame 1995 DA Die Arlbergerin 1:02.46 23.03

21 77 Rowe Josie Dame 1998 DA Maxi 1:05.26 25.83

22 113 Emanuelsson Maja Dame 2001 DA Great Valluga 1:06.59 27.16

23 95 Akermo Björn Dame 2000 DA Highly Flamable 1:07.24 27.81

24 85 Reeves Lucy Dame 1998 DA Inghams 1:10.04 30.61

25 101 Larkin Issy Dame 1999 DA Bar Cuba 1:10.08 30.65

26 87 Barckling Louise Dame 2002 DA Pomodoro 1:12.74 33.31

27 81 Smawtz Charlotte Dame 2003 DA Inghams 1:16.65 37.22

  Herren  

1 130  Felix Herr 1998 HE See you later 40.68

2 146 Hafele Sebastian Herr 1995 HE Skischule Arlberg 41.44 0.76

3 166 Wolfram Kilian Herr 2002 HE Alber & Ullr 41.49 0.81

4 176 Brenta Giovanni Herr 1993 HE Bramble Ski 41.65 0.97

5 168 Henderson George Herr 1993 HE Skischule Arlberg 41.90 1.22

6 134  Chrisi Herr 2000 HE See you later 41.92 1.24

7 283 Berger Roman Herr 1993 HE Arlberger Bergbahnen 42.02 1.34

8 170 Dewenter Timm Herr 1994 HE Skischule Arlberg 42.24 1.56

9 158 Leas Dj Herr 1999 HE Wens Chalet 42.90 2.22

10 292 Abl Felix Herr 2002 HE Skischule Arlberg 43.29 2.61

11 143 Pangratz Paul Herr 1994 HE Intersport 43.48 2.80

12 175 Gutestom Lucas Herr 1998 HE Intersport 43.50 2.82

13 126 Erhale Luis Herr 2003 HE Stantonpark 43.68 3.00

14 133 Meyer Janik Herr 2000 HE Stantonpark 43.88 3.20

15 157 Justus Ernst Herr 2003 HE Uni München 44.31 3.63

16 145 Ranye Axel Herr 2003 HE Die Arlbergerin 44.49 3.81

17 116 Gredenhag Carl Herr 2002 HE Luder 44.62 3.94

18 167 Schranz Mathias Herr 1999 HE Intersport 44.71 4.03

19 149 Channon Jack Herr 2005 HE Hazienda 44.88 4.20

20 118 Olhammer Linus Herr 2002 HE Hazienda 44.99 4.31

21 147 Scalet Samuel Herr 1999 HE Hazienda 45.24 4.56

22 144 Karlsson Emil Herr 2001 HE Arlberg Boutique Hotel 45.39 4.71

23 281 Jensen Emil Herr 2001 HE Arlberger Bergbahnen 45.96 5.28

24 139 Svensson Alvin Herr 2003 HE Hazienda 46.34 5.66

25 155 Edrinsson Alex Herr 2002 HE Luder 46.65 5.97

26 148 Philipson Isidor Herr 2002 HE Intersport 46.83 6.15

27 119 Nordek Edrin Herr 2002 HE Luder 47.03 6.35

28 125 Knudsen Erik Herr 1998 HE Intersport 47.15 6.47
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29 156 Erdöj Oscar Herr 2002 HE Luder 47.77 7.09

30 169 Martensson Ebbe Herr 2002 HE Luder 47.96 7.28

31 128  Frederik Herr 1997 HE KK 48.29 7.61

32 122 Borher Ben Herr 2001 HE Intersport 48.32 7.64

33 123 Holmstrom Felix Herr 2002 HE Cafe Schneider 48.34 7.66

34 115 Steobrother Roman Herr 1994 HE Alber & Ullr 48.55 7.87

35 163 Coll Henry Herr 1993 HE Highly Flamable 48.69 8.01

36 174 Ulphogen Ollsen Alex Herr 2003 HE Intersport 48.78 8.10

37 127  Jonathan Herr 2003 HE Kaminstube 49.33 8.65

38 164 Schneider Markus Herr 1998 HE Cafe Schneider 49.38 8.70

39 165 Bergovio Arvid Herr 2001 HE Luder 49.93 9.25

40 159 De Ceulaer Floris Herr 1999 HE Wens Chalet 49.97 9.29

41 131 Seitz Timo Herr 1995 HE Anthonys 50.18 9.50

42 255 Sweeney-Meyer Roman Herr 1995 HE Alber & Ullr 50.23 9.55

43 178  Erik Herr 2003 HE Kaminstube 50.94 10.26

44 150 Fors Axel Herr 2001 HE Pomodoro 52.30 11.62

45 151 Gsogon Shane Herr 1997 HE Intersport 53.41 12.73

46 132 Buchanan Roddy Herr 1999 HE Bramble Ski 54.62 13.94

47 173 Astedt Alexander Herr 2002 HE Luder 57.57 16.89

48 129 Déste George Herr 2000 HE Bar Cuba 58.65 17.97

49 153 Grüner Janne Herr 1997 HE Hazienda 59.47 18.79

50 121 Van Roj Filip Herr 2002 HE Luder 59.73 19.05

51 117 König Samuel Herr 1994 HE Intersport 1:12.04 31.36

52 177 Hansson Viktor Herr 2002 HE Nikis Weinbar 1:43.88 1:03.20

  Jugend 12 / W  

1 179 Philipssen Henrietta Dame 2010 J12 W Alber & Ullr 42.48

2 181 Thompson Chiara Dame 2010 J12 W Taps 47.48 5.00

  Jugend 12 / M  

1 182 Thompson Jonas Herr 2012 J12 M Taps 48.44

  Kurzski / M  

1 185 Wertimer Thomas Herr 1991 KS M Highly Flamable 55.73

2 184 Dehaene Mick Herr 1990 KS M Intersport 57.41 1.68

  Snowboard / W  

1 193 Chidge Tieg Dame 1995 SB W Die Arlbergerin 55.28

2 206 Vdberg Camilla Dame 1992 SB W Keller 56.80 1.52

3 197 Helder Liesette Dame 2001 SB W Wens Chalet 1:05.48 10.20

4 202 Cox Renee Dame 1993 SB W Taps 1:08.28 13.00

5 188  Beatrix Dame 1995 SB W KK 1:08.54 13.26

6 201 Ryall Abi Dame 1992 SB W Bolibi 1:15.60 20.32

7 208 DC Lise Dame 1995 SB W Wens Chalet 1:16.50 21.22

8 191 Cronk Becca Dame 1993 SB W Intersport 1:18.17 22.89

9 207 Görtz Lisa Dame 1997 SB W Tom Dooley 1:21.85 26.57

10 204 Macri Elena Dame 1995 SB W Mountain Spa Residences 1:26.82 31.54

11 203 Mullins Caitlin Dame 1994 SB W Bolibi 1:29.06 33.78

12 194 Hellmund Marietta Dame 1989 SB W Bolibi 1:32.71 37.43

  Snowboard / M  

1 217 Lang Toddy Herr 1997 SB M Anthonys 47.91

2 245 Devos Pieter Herr 1994 SB M Wens Chalet 48.80 0.89

3 260 Misslinger Emanuel Herr 1980 SB M Straight Lines 4 good times 49.79 1.88

4 234 Forsman Oliver Herr 1991 SB M Highly Flamable 49.87 1.96

5 267 Shields Joe Herr 1991 SB M Pomodoro 50.50 2.59
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6 236 Merten Rudi Herr 1987 SB M Alber & Ullr 50.75 2.84

7 249 Dubois Simon Herr 2003 SB M Stantonpark 50.89 2.98

8 258 Pinggera Thomas Herr 1988 SB M Straight Lines 4 good times 51.13 3.22

9 227 Willis Joe Herr 1978 SB M The Diehards 51.20 3.29

10 254 Faherty Darregh Herr 1998 SB M Bramble Ski 51.26 3.35

11 273 Smith Matt Herr 1997 SB M Anthonys 51.89 3.98

12 244 Costelloe Craig Herr 1996 SB M Arlberg Boutique Hotel 52.33 4.42

13 259 Hofstetten Noah Herr 2001 SB M Intersport 53.65 5.74

14 237 Saunders Shane Herr 1977 SB M The Diehards 54.27 6.36

15 271 Hochmut Reginal Herr 1986 SB M Straight Lines 4 good times 55.23 7.32

16 230 Lochtenberg Timo Herr 1992 SB M Wens Chalet 56.51 8.60

17 215 Smith Evan Herr 1992 SB M Bolibi 56.82 8.91

18 265 Sykes Douglas Herr 1991 SB M Highly Flamable 57.36 9.45

19 220 Murr Sebi Herr 1987 SB M Maxi 57.50 9.59

20 226  Erick Herr 1986 SB M Haus Nick 58.39 10.48

21 210 Diederich Harrison Herr 1995 SB M Intersport 58.43 10.52

22 272 Shand Richard Herr 1988 SB M Bramble Ski 58.57 10.66

23 211  Bradley Herr 1999 SB M Haus Nick 59.05 11.14

24 262 Wilson Mark Herr 1986 SB M Taps 59.44 11.53

25 223 Devries Daan Herr 1994 SB M Wens Chalet 59.46 11.55

26 274 Gram Peters Andreas Herr 2001 SB M Maxi 59.48 11.57

27 243 Garner Ben Herr 1995 SB M Pomodoro 59.69 11.78

28 222 Adams Caden Herr 2000 SB M Bar Cuba 59.90 11.99

29 263 Taucher Wolfgang Herr 1980 SB M Straight Lines 4 good times 1:01.02 13.11

30 268 Thomas Adam Herr 1993 SB M Arlberg Boutique Hotel 1:01.31 13.40

31 216 Garner Jake Herr 1994 SB M Pomodoro 1:01.87 13.96

32 225 Spence Luke Herr 1992 SB M Keller 1:01.90 13.99

33 221 Matthews Eithan Herr 1992 SB M Highly Flamable 1:02.53 14.62

34 269 Donovan Kevin Herr 1984 SB M Cafe Schneider 1:02.75 14.84

35 214 Snekier Juri Herr 1982 SB M Highly Flamable 1:02.79 14.88

36 224 Scott Adam Herr 1990 SB M Tom Dooley 1:04.10 16.19

37 253 Fay Nickulas Herr 1998 SB M Maxi 1:04.69 16.78

38 247 Benson Max Herr 1997 SB M Maxi 1:05.27 17.36

39 246 O´Reilly Kevin Herr 1994 SB M Great Valluga 1:06.34 18.43

40 240  Jacob Herr 1998 SB M Haus Nick 1:06.70 18.79

41 248  Stiop Herr 1989 SB M Kaminstube 1:06.71 18.80

42 251 Lunan Zac Herr 1993 SB M Arlberg Boutique Hotel 1:07.08 19.17

43 229 Zanon Benni Herr 1987 SB M Straight Lines 4 good times 1:08.07 20.16

44 235  Warrick Herr 2000 SB M Haus Nick 1:09.24 21.33

45 212 Sheepers Mikey Herr 1995 SB M Bramble Ski 1:12.36 24.45

46 250 vld Jagt Chris Herr 1995 SB M Maxi 1:22.56 34.65

47 239 De Vleeschouwer Siebe Herr 1999 SB M Wens Chalet 1:22.72 34.81

48 218 Mayer 1991 Akos Herr 1991 SB M Cafe Schneider 1:31.74 43.83

49 261 Knox Allistair Herr 1995 SB M Highly Flamable 1:33.07 45.16

  FUN  

1 276 Pfeifer Marco Herr 1978 FUN Tom Dooley 58.62

2 278 Hauser Hannes Herr 1968 FUN Tom Dooley 1:09.65 11.03

3 275 Corbett Alister, Ross Judith, Carr Sam Herr FUN Cool Runnings 2:04.17 1:05.55

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (45)

6 Warrer Annegrette Dame 1953 M60 W Annegrette´s Appartment

7 Baxter Sarah Dame 1954 M60 W Cafe Schneider

19 Berktold Mathias Herr 1964 M50 M Grieserin

32 Mc Shane Alex Herr 1980 M40 M Alber & Ullr

39 Tschol Andreas Herr 1974 M40 M Tscholli Days

45 Osborne Kate Dame 1990 M30 W Bramble Ski

46 Wintertaller Regina Dame 1991 M30 W Die Arlbergerin

47 Jehle Antonia Dame 1992 M30 W Alber & Ullr

49 Kometer Barbara Dame 1984 M30 W Die Arlbergerin
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60 Matit Philip Herr 1989 M30 M Anthonys

62 König Fabian Herr 1989 M30 M Skischule Arlberg

69 Leinhos Patrick Herr 1989 M30 M Anthonys

80  Latisha Dame 1999 DA See you later

94  Cecilie Dame 2003 DA See you later

96  Julie Dame 2002 DA See you later

99 Cammock Poppy Dame 2004 DA Inghams

100  Rosemarie Dame 2003 DA See you later

103  Puck Dame 2004 DA See you later

105 Ryan Emillia Dame 1996 DA Bramble Ski

106 Hoparks Katerina Dame 1999 DA Anthonys

114 Lakowitz Amanda Dame 2003 DA Cafe Schneider

135 Jungard Augist Herr 2002 HE Grish

137 Sjosh Peo Herr 2002 HE Grish

141  Tom Herr 2002 HE Grish

142 Vavuk Boki Herr 1993 HE Anthonys

154 Rerea Albin Herr 2002 HE Grish

162  Ewont Herr 1995 HE See you later

180 Ellis Ronnie Dame 2016 J12 W Cafe Schneider

186 Wright Tony Herr 1978 KS M Anthonys

189 Tonnesan Isabel Dame 1992 SB W Bramble Ski

190  Lisa Dame 1999 SB W Haus Nick

195 Lynch Phobe Dame 1994 SB W Die Arlbergerin

205  Alesha Dame 1998 SB W KK

209 Strolz Rosanna Dame 1988 SB W Die Arlbergerin

213 Mc Donald Peter Herr 1964 SB M Pub 37

228 Wessddine Craig Herr 1991 SB M Anthonys

232 Brown Devon Herr 1999 SB M Bar Cuba

233  Stefan Herr 1985 SB M Kaminstube

252  Michael Herr 1997 SB M Haus Nick

257 Ortlepp Andre Herr 1988 SB M Alber & Ullr

264 Schimkowitsch Simon Herr 1993 SB M Anthonys

270 Pope Jim Herr 1990 SB M Die Arlbergerin

284 Greif Nico Herr 1986 M30 M Taps

294 Sativce Jakob Herr 1986 M30 M Haus Bergkristall

295 Ramperora Julie Dame 1999 DA Haus Bergkristall

Nicht im Ziel (16)

11 Child Nick Herr 1959 M60 M Pomodoro

98 Wold Tilda Dame 2003 DA Intersport

124 Lempsink Remi Herr 1994 HE Wens Chalet

136 Murphy John Herr 1994 HE Skischule Arlberg

140 Taylor Ciaran Herr 2000 HE Bar Cuba

152 Tschol Michael Herr 1997 HE Hazienda

160 Bengtsson Hampus Herr 2001 HE Arlberg Boutique Hotel

161 McIlveen Henry Herr 1993 HE Taps

171 Nargand Hjalmar Herr 2003 HE Die Arlbergerin

172 Wihlund Mattias Herr 2002 HE Fuhrmannstube

183 Baxter Katie Dame 1986 KS W Tom Dooley

196 Holtmans Kirsten Dame 1992 SB W Wens Chalet

199 Kok Michaela Dame 2001 SB W Bar Cuba

200 Boerema Maaike Dame 1998 SB W Wens Chalet

231 Jacues Dave Herr 1994 SB M Arlberg Boutique Hotel

266 Bukunic Rafael Herr 1995 SB M Intersport

Disqualifizierte (13)

82 Winrot Maja Dame 2003 DA Nikis Weinbar

88 Wassenburg Florian Dame 2004 DA Inghams

108 Watts Georgie Dame 2004 DA Inghams

120 Hertefeldt Leon Herr 2000 HE Intersport

138 French Jack Herr 1998 HE Hazienda

187  Hannah Dame 2000 SB W Kaminstube

192 Ponudic Tanja Dame 1985 SB W Keller

198 Bennett Katie Dame 1985 SB W Taps

219 Ashman James Herr 1988 SB M The Diehards

238 Costelloe Simon Herr 1994 SB M Bar Cuba
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VERANSTALTER Taps
DURCHFÜHRENDER VEREIN Ski Schule Arlberg

GENEHMIGUNGS-NR
VEREINS-CODE

KAMPFGERICHT

WETTKAMPFLEITER Schneider Thomas
SCHIEDSRICHTER Hafele Simon
STARTRICHTER Klimmer Vinzenz

TECHNISCHE DATEN

STRECKE Moos
START 1490 m
ZIEL 1340 m
HÖHENDIFFERENZ 150 m

KURSETZER
VORLÄUFER

Marth Michael
- A - Marth Michael

TORE 26
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 26
STARTZEIT 10:00

WETTER : regen SCHNEE : weich TEMPERATUR START : 3°C    ZIEL : 3°C

LISTEN NR.420
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TAP´S CUP 2023

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

TdC 8001TdC 8001Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

11.04.2023  /  St. Anton am Arlberg/ Moos  /  Taps 11.04.2023 um 14.24 / Seite 7/7

Rang St-Nr. Name und Vorname Geschlecht Jahrgang Klasse Betrieb Zeiten Abstand

241  Ruben Herr 1988 SB M Haus Nick

242 Martin Dylan Herr 1992 SB M Dolce Vita

256 Eddy Rob Herr 1992 SB M Haus Nick

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)

Tagessiegerin: Egger Lisa 00:39,43

Tagessieger: Hafele Silvio 00:38,12

ZUSAMMENFASSUNG

GEMELDET: 289

ABWESENDE: 45

STARTVERBOTE: 0

AUSGEFALLEN: 16

DISQUALIFIZIERTE: 13
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TAP´S CUP 2023
Riesenslalom

Mannschaftsklassement des Wettkampfes
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St-Nr. Name und Vorname Geschlecht Jahrgang Klasse Rang Zeiten

Gesamtzeiten: 2:00.21 1 - Alber & Ullr

74 Hafele Silvio Herr 1985 M30 M 1 38.12

41 Siess Rainer Herr 1977 M40 M 5 40.65

63 Jehle Christopher Herr 1988 M30 M 9 41.44

166 Wolfram Kilian Herr 2002 HE 11 41.49

179 Philipssen Henrietta Dame 2010 J12 W 19 42.48

24 Philipssen Jörg Herr 1971 M50 M 41 45.41

4 Gschwantner Hermann Herr 1944 M70 M 56 46.94

64 Hörl Ralf Herr 1989 M30 M 63 47.85

115 Steobrother Roman Herr 1994 HE 77 48.55

255 Sweeney-Meyer Roman Herr 1995 HE 101 50.23

236 Merten Rudi Herr 1987 SB M 104 50.75

75 Puschmann Chris Herr 1990 M30 M 132 54.36

32 Mc Shane Alex Herr 1980 M40 M

47 Jehle Antonia Dame 1992 M30 W

257 Ortlepp Andre Herr 1988 SB M

Abstand: + 1.54Gesamtzeiten: 2:01.75 2 - Skischule Arlberg

89 Egger Lisa Dame 1996 DA 2 39.43

56 Mannarn Matt Herr 1991 M30 M 8 40.88

146 Hafele Sebastian Herr 1995 HE 9 41.44

168 Henderson George Herr 1993 HE 13 41.90

170 Dewenter Timm Herr 1994 HE 17 42.24

292 Abl Felix Herr 2002 HE 22 43.29

40 Mihaljevic Florian Herr 1980 M40 M 23 43.32

65 Thomsen Christian Herr 1992 M30 M 25 43.47

91 Modin Maja Dame 2000 DA 47 46.51

52 Van Beek Lotte Dame 1991 M30 W 54 46.85

293 Fallon Hannah Dame 1999 DA 67 47.99

90 Hoogendijk Bobbie Dame 1994 DA 144 57.18

62 König Fabian Herr 1989 M30 M

136 Murphy John Herr 1994 HE

Abstand: + 8.36Gesamtzeiten: 2:08.57 3 - Die Arlbergerin

51 Gigele Victoria Dame 1990 M30 W 7 40.70

53 Haueis Andrea Dame 1991 M30 W 24 43.38

145 Ranye Axel Herr 2003 HE 32 44.49

107 Roos Judith Dame 1996 DA 78 48.61

44 Rofner Simone Dame 1988 M30 W 79 48.64

1 Seifert Stefanie Dame 1975 TM W 87 49.05

193 Chidge Tieg Dame 1995 SB W 137 55.28

31 Alber Alexandra Dame 1979 M40 W 140 56.37

97 Malburg Franziska Dame 1995 DA 172 1:02.46

46 Wintertaller Regina Dame 1991 M30 W

49 Kometer Barbara Dame 1984 M30 W

171 Nargand Hjalmar Herr 2003 HE

195 Lynch Phobe Dame 1994 SB W

209 Strolz Rosanna Dame 1988 SB W

270 Pope Jim Herr 1990 SB M

Abstand: + 10.49Gesamtzeiten: 2:10.70 4 - Bramble Ski

176 Brenta Giovanni Herr 1993 HE 12 41.65

50 Eisl Renate Dame 1992 M30 W 18 42.37

70 Coignac-Smith Seb Herr 1991 M30 M 51 46.68

58 Hopper Leo Herr 1990 M30 M 99 50.06

254 Faherty Darregh Herr 1998 SB M 109 51.26

132 Buchanan Roddy Herr 1999 HE 134 54.62

272 Shand Richard Herr 1988 SB M 152 58.57

212 Sheepers Mikey Herr 1995 SB M 200 1:12.36
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Riesenslalom

Mannschaftsklassement des Wettkampfes
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St-Nr. Name und Vorname Geschlecht Jahrgang Klasse Rang Zeiten

45 Osborne Kate Dame 1990 M30 W

105 Ryan Emillia Dame 1996 DA

189 Tonnesan Isabel Dame 1992 SB W

Abstand: + 11.48Gesamtzeiten: 2:11.69 5 - Intersport

143 Pangratz Paul Herr 1994 HE 26 43.48

175 Gutestom Lucas Herr 1998 HE 27 43.50

167 Schranz Mathias Herr 1999 HE 34 44.71

148 Philipson Isidor Herr 2002 HE 53 46.83

125 Knudsen Erik Herr 1998 HE 58 47.15

59 Treusch Andreas Herr 1989 M30 M 59 47.26

122 Borher Ben Herr 2001 HE 71 48.32

54 Richter Johannes Herr 1992 M30 M 72 48.34

174 Ulphogen Ollsen Alex Herr 2003 HE 84 48.78

55 Gerhardt Patrick Herr 1983 M30 M 114 51.98

151 Gsogon Shane Herr 1997 HE 124 53.41

79 Lindquist Johanna Dame 2001 DA 125 53.48

259 Hofstetten Noah Herr 2001 SB M 126 53.65

104 Axelsoon Emma Dame 1999 DA 133 54.51

184 Dehaene Mick Herr 1990 KS M 146 57.41

210 Diederich Harrison Herr 1995 SB M 151 58.43

92 Karnerich Signe Dame 2001 DA 161 59.69

117 König Samuel Herr 1994 HE 199 1:12.04

191 Cronk Becca Dame 1993 SB W 205 1:18.17

98 Wold Tilda Dame 2003 DA

120 Hertefeldt Leon Herr 2000 HE

266 Bukunic Rafael Herr 1995 SB M

Abstand: + 13.51Gesamtzeiten: 2:13.72 6 - Arlberger Bergbahnen

283 Berger Roman Herr 1993 HE 15 42.02

282 Wallstroem Axel Herr 2002 HE 42 45.74

281 Jensen Emil Herr 2001 HE 43 45.96

Abstand: + 14.90Gesamtzeiten: 2:15.11 7 - Hazienda

149 Channon Jack Herr 2005 HE 35 44.88

118 Olhammer Linus Herr 2002 HE 36 44.99

147 Scalet Samuel Herr 1999 HE 37 45.24

139 Svensson Alvin Herr 2003 HE 44 46.34

153 Grüner Janne Herr 1997 HE 159 59.47

138 French Jack Herr 1998 HE

152 Tschol Michael Herr 1997 HE

Abstand: + 15.30Gesamtzeiten: 2:15.51 8 - Grieserin

15 Kausl Mathias Herr 1967 M50 M 20 42.56

23 Tafeit Dietmar Herr 1970 M50 M 46 46.42

2 Mussak Michael Herr 1971 TM M 48 46.53

68 Kova Stanislav Herr 1983 M30 M 118 52.37

19 Berktold Mathias Herr 1964 M50 M

Abstand: + 15.46Gesamtzeiten: 2:15.67 9 - Anthonys

73 Matt Pati Herr 1989 M30 M 3 39.58

217 Lang Toddy Herr 1997 SB M 64 47.91

112 Egger Sarah Dame 2005 DA 68 48.18

27 Mihaljevic Sandra Dame 1976 M40 W 86 48.94

131 Seitz Timo Herr 1995 HE 100 50.18

67 Egger Gasser Sarah Dame 2005 DA 111 51.69

273 Smith Matt Herr 1997 SB M 112 51.89

60 Matit Philip Herr 1989 M30 M

69 Leinhos Patrick Herr 1989 M30 M

106 Hoparks Katerina Dame 1999 DA

142 Vavuk Boki Herr 1993 HE

186 Wright Tony Herr 1978 KS M

228 Wessddine Craig Herr 1991 SB M

264 Schimkowitsch Simon Herr 1993 SB M
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Riesenslalom
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St-Nr. Name und Vorname Geschlecht Jahrgang Klasse Rang Zeiten

Abstand: + 17.26Gesamtzeiten: 2:17.47 10 - Taps

72 Mensal Sophie Dame 1988 M30 W 16 42.22

181 Thompson Chiara Dame 2010 J12 W 60 47.48

28 Green Erin Dame 1979 M40 W 61 47.77

21 Corfin Dave Herr 1969 M50 M 74 48.41

182 Thompson Jonas Herr 2012 J12 M 76 48.44

262 Wilson Mark Herr 1986 SB M 157 59.44

202 Cox Renee Dame 1993 SB W 192 1:08.28

161 McIlveen Henry Herr 1993 HE

198 Bennett Katie Dame 1985 SB W

284 Greif Nico Herr 1986 M30 M

Abstand: + 18.09Gesamtzeiten: 2:18.30 11 - Luder

116 Gredenhag Carl Herr 2002 HE 33 44.62

155 Edrinsson Alex Herr 2002 HE 50 46.65

119 Nordek Edrin Herr 2002 HE 57 47.03

156 Erdöj Oscar Herr 2002 HE 61 47.77

169 Martensson Ebbe Herr 2002 HE 65 47.96

165 Bergovio Arvid Herr 2001 HE 95 49.93

173 Astedt Alexander Herr 2002 HE 148 57.57

121 Van Roj Filip Herr 2002 HE 163 59.73

Abstand: + 18.24Gesamtzeiten: 2:18.45 12 - Stantonpark

126 Erhale Luis Herr 2003 HE 28 43.68

133 Meyer Janik Herr 2000 HE 29 43.88

249 Dubois Simon Herr 2003 SB M 105 50.89

Abstand: + 21.46Gesamtzeiten: 2:21.67 13 - Wens Chalet

158 Leas Dj Herr 1999 HE 21 42.90

245 Devos Pieter Herr 1994 SB M 85 48.80

159 De Ceulaer Floris Herr 1999 HE 96 49.97

230 Lochtenberg Timo Herr 1992 SB M 141 56.51

223 Devries Daan Herr 1994 SB M 158 59.46

197 Helder Liesette Dame 2001 SB W 184 1:05.48

208 DC Lise Dame 1995 SB W 203 1:16.50

239 De Vleeschouwer Siebe Herr 1999 SB M 208 1:22.72

124 Lempsink Remi Herr 1994 HE

196 Holtmans Kirsten Dame 1992 SB W

200 Boerema Maaike Dame 1998 SB W

Abstand: + 22.08Gesamtzeiten: 2:22.29 14 - Arlberg Boutique Hotel

144 Karlsson Emil Herr 2001 HE 40 45.39

110 Huter Michaela Dame 2000 DA 69 48.21

109 Jones Rosie Dame 1998 DA 81 48.69

244 Costelloe Craig Herr 1996 SB M 117 52.33

268 Thomas Adam Herr 1993 SB M 168 1:01.31

251 Lunan Zac Herr 1993 SB M 189 1:07.08

160 Bengtsson Hampus Herr 2001 HE

231 Jacues Dave Herr 1994 SB M

Abstand: + 23.63Gesamtzeiten: 2:23.84 15 - Highly Flamable

66 Ambre Thor Herr 1986 M30 M 38 45.28

163 Coll Henry Herr 1993 HE 81 48.69

234 Forsman Oliver Herr 1991 SB M 93 49.87

86 Chamberlain Alana Dame 1995 DA 130 54.25

78 Rudge Emma Dame 1996 DA 135 55.22

185 Wertimer Thomas Herr 1991 KS M 139 55.73

265 Sykes Douglas Herr 1991 SB M 145 57.36

221 Matthews Eithan Herr 1992 SB M 173 1:02.53

214 Snekier Juri Herr 1982 SB M 175 1:02.79

95 Akermo Björn Dame 2000 DA 190 1:07.24

261 Knox Allistair Herr 1995 SB M 214 1:33.07

Abstand: + 24.42Gesamtzeiten: 2:24.63 16 - Cafe Schneider

61 Mac Manaway Hugo Herr 1988 M30 M 55 46.91
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St-Nr. Name und Vorname Geschlecht Jahrgang Klasse Rang Zeiten

123 Holmstrom Felix Herr 2002 HE 72 48.34

164 Schneider Markus Herr 1998 HE 90 49.38

37 Pomery Niall Herr 1981 M40 M 98 50.00

48 Smith Amy Dame 1986 M30 W 123 52.86

25 Harding James Herr 1967 M50 M 129 54.22

10 Baxter Joe Herr 1956 M60 M 169 1:01.63

269 Donovan Kevin Herr 1984 SB M 174 1:02.75

218 Mayer 1991 Akos Herr 1991 SB M 211 1:31.74

7 Baxter Sarah Dame 1954 M60 W

114 Lakowitz Amanda Dame 2003 DA

180 Ellis Ronnie Dame 2016 J12 W

Abstand: + 25.47Gesamtzeiten: 2:25.68 17 - KK

128  Frederik Herr 1997 HE 70 48.29

3 Waaler Alexander Herr 1984 TM M 80 48.68

111  Alisa Dame 1998 DA 83 48.71

188  Beatrix Dame 1995 SB W 193 1:08.54

205  Alesha Dame 1998 SB W

Abstand: + 26.70Gesamtzeiten: 2:26.91 18 - Fuhrmannstube

20 Breitsameter Hans Herr 1967 M50 M 65 47.96

34 Breitsameter Hubert Herr 1974 M40 M 88 49.07

18 Jakob Paul Herr 1966 M50 M 94 49.88

35 Huber Rainer Herr 1978 M40 M 102 50.24

38 Nyman Mats Herr 1975 M40 M 195 1:09.50

172 Wihlund Mattias Herr 2002 HE

Abstand: + 30.69Gesamtzeiten: 2:30.90 19 - Pomodoro

43 Austin Katie Dame 1992 M30 W 75 48.43

267 Shields Joe Herr 1991 SB M 103 50.50

84 Gregerson Astrid Dame 2002 DA 113 51.97

150 Fors Axel Herr 2001 HE 116 52.30

243 Garner Ben Herr 1995 SB M 161 59.69

83 Lindell Emmy Dame 2002 DA 165 1:00.09

216 Garner Jake Herr 1994 SB M 170 1:01.87

87 Barckling Louise Dame 2002 DA 201 1:12.74

11 Child Nick Herr 1959 M60 M

Abstand: + 33.37Gesamtzeiten: 2:33.58 20 - Jules

13 Ernhofer Julia Dame 1970 M50 W 96 49.97

8 Ochel Kevin Herr 1954 M60 M 110 51.44

26 Edwin Ed Herr 1969 M50 M 115 52.17

30 Bentley Sylvia Louise Dame 1975 M40 W 138 55.32

287 Grodhunce Nick Herr 1946 M70 M 149 58.27

22 Childs Simon Herr 1966 M50 M 156 59.18

5 Moove Sheila Dame 1958 M60 W 179 1:04.56

Abstand: + 35.94Gesamtzeiten: 2:36.15 21 - Straight Lines 4 good times

260 Misslinger Emanuel Herr 1980 SB M 91 49.79

258 Pinggera Thomas Herr 1988 SB M 107 51.13

271 Hochmut Reginal Herr 1986 SB M 136 55.23

263 Taucher Wolfgang Herr 1980 SB M 167 1:01.02

229 Zanon Benni Herr 1987 SB M 191 1:08.07

Abstand: + 37.69Gesamtzeiten: 2:37.90 22 - Maxi

36 Dworak Thomas Herr 1975 M40 M 49 46.58

29 Walther Sabine Dame 1973 M40 W 127 53.82

220 Murr Sebi Herr 1987 SB M 147 57.50

274 Gram Peters Andreas Herr 2001 SB M 160 59.48

253 Fay Nickulas Herr 1998 SB M 180 1:04.69

77 Rowe Josie Dame 1998 DA 181 1:05.26

247 Benson Max Herr 1997 SB M 182 1:05.27

250 vld Jagt Chris Herr 1995 SB M 207 1:22.56

Abstand: + 39.04Gesamtzeiten: 2:39.25 23 - Pub 37

33 Richardson Max Herr 1980 M40 M 119 52.49
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St-Nr. Name und Vorname Geschlecht Jahrgang Klasse Rang Zeiten

17  Phantom Herr 1964 M50 M 122 52.84

288 Richardson Amanda Dame 1969 M50 W 128 53.92

14 Channon Ken Herr 1966 M50 M 183 1:05.40

213 Mc Donald Peter Herr 1964 SB M

Abstand: + 45.98Gesamtzeiten: 2:46.19 24 - Bolibi

57 Smith Evan Herr 1992 M30 M 44 46.34

215 Smith Evan Herr 1992 SB M 143 56.82

42 Jansson Therese Dame 1988 M30 W 177 1:03.03

201 Ryall Abi Dame 1992 SB W 202 1:15.60

203 Mullins Caitlin Dame 1994 SB W 210 1:29.06

194 Hellmund Marietta Dame 1989 SB W 213 1:32.71

Abstand: + 46.77Gesamtzeiten: 2:46.98 25 - Kaminstube

127  Jonathan Herr 2003 HE 89 49.33

178  Erik Herr 2003 HE 106 50.94

248  Stiop Herr 1989 SB M 188 1:06.71

187  Hannah Dame 2000 SB W

233  Stefan Herr 1985 SB M

Abstand: + 55.26Gesamtzeiten: 2:55.47 26 - Tom Dooley

16 Mitchel Stuart Herr 1963 M50 M 121 52.75

276 Pfeifer Marco Herr 1978 FUN 153 58.62

224 Scott Adam Herr 1990 SB M 178 1:04.10

278 Hauser Hannes Herr 1968 FUN 196 1:09.65

207 Görtz Lisa Dame 1997 SB W 206 1:21.85

183 Baxter Katie Dame 1986 KS W

Abstand: + 59.54Gesamtzeiten: 2:59.75 27 - Great Valluga

71 Neilson Blair Herr 1991 M30 M 52 46.82

246 O´Reilly Kevin Herr 1994 SB M 185 1:06.34

113 Emanuelsson Maja Dame 2001 DA 186 1:06.59

Abstand: + 1:03.93Gesamtzeiten: 3:04.14 28 - Haus Nick

226  Erick Herr 1986 SB M 150 58.39

211  Bradley Herr 1999 SB M 155 59.05

240  Jacob Herr 1998 SB M 187 1:06.70

235  Warrick Herr 2000 SB M 194 1:09.24

190  Lisa Dame 1999 SB W

241  Ruben Herr 1988 SB M

252  Michael Herr 1997 SB M

256 Eddy Rob Herr 1992 SB M

Abstand: + 1:08.42Gesamtzeiten: 3:08.63 29 - Bar Cuba

129 Déste George Herr 2000 HE 154 58.65

222 Adams Caden Herr 2000 SB M 164 59.90

101 Larkin Issy Dame 1999 DA 198 1:10.08

140 Taylor Ciaran Herr 2000 HE

199 Kok Michaela Dame 2001 SB W

232 Brown Devon Herr 1999 SB M

238 Costelloe Simon Herr 1994 SB M


